[image: 4-4]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Анадырь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 ноября 2024 г.                                                	№ 850

	Об утверждении стоимости и требований к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в городском округе Анадырь на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                        в Российской Федерации», Уставом городского округа Анадырь,

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Утвердить стоимость и требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в городском округе Анадырь на 2025 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

	2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Крайний Север»,                а также разместить на официальном сайте Администрации городского округа Анадырь.

	3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 г.

Глава Администрации                                                                         С.Б. Спицын

Приложение
к Постановлению Администрации
городского округа Анадырь
[bookmark: _GoBack]от 29 ноября 2024 г. №  850

Стоимость и требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в городском округе Анадырь на 2025 год

	№ п/п
	Перечень услуг по погребению
	Требования к качеству
предоставляемых услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление счета-заказа на услуги по погребению
	1 368,00

	2.
	Облачение тела
	Облачение  тела невостребованных умерших
	4 998,00

	3.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Предоставление деревянного гроба. Погрузка и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, автокатафалком к месту нахождения умершего
	57 136,00

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Предоставление автокатафалка для перевозки гроба с телом умершего от дома (морга) до места захоронения
	23 220,00

	5.
	Погребение:

	-

	5.1.
	Летний период
(с 1 июня по 30 сентября)

	Изготовление могилы ручным и механизированным способом с зачисткой вручную. Закрытие и опускание гроба в могилу. Засыпка могилы вручную и устройство надмогильного холма
	41 965,00

	5.2.
	Зимний
(с 1 октября по 31 мая)
	Изготовление могилы ручным и механизированным способом с зачисткой вручную. Закрытие и опускание гроба в могилу. Засыпка могилы вручную и устройство надмогильного холма
	66 663,00

	Итого:
погребение в летний период
погребение в зимний период

128 687,00
153 385,00

image1.jpeg